

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta

Päätöspäivämäärä 09.10.2024

Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 09.10.2024

**Avustuksen myöntäminen Etelä-Suomen ESKOT ry:n Lahden klubitalon toimintaan
vuodelle 2025**

4221/02.02.00.02/2024

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Johtava asiantuntija, Pia Haverinen, p. 050 398 7621

Päätös**Esittelijä**

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina

Päätösehdotus

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää hyväksyä Etelä-Suomen Klubitalot ESKOT ry:n avustushakemuksen, jossa haetaan Lahden Klubitalolle 50 000 euroa toiminta-avustusta vuodelle 2025. 50 000 euron avustus maksetaan jäämistövaroista (30 000€) sekä osallisuuden ja hyvinvoinnin palveluyksikön avustusmäärärahoista (20 000€).

Perusteluosa

Etelä-Suomen Klubitalot ESKOT ry on toimittanut Lahden kaupungille avustushakemuksen, jossa haetaan Lahden Klubitalolle 50 000 euroa toiminta-avustusta vuodelle 2025. Lahden Klubitalo on toiminut alueella 23 vuotta. Vuonna 2025 vietetään suomalaisen klubitalotoiminnan 30-vuotisjuhlaa. Suomen Klubitalojen verkostoon kuuluu 23 taloa eri puolella Suomea. Vuonna 2024 syyskuun loppuun mennessä Lahden klubitalon

jäsenmäärä oli 310. Vuoden aikana toimintaan osallistuneita on ollut 118, joista 117 on lahtelaisia.

Lahden klubitalon tehtävänä on vahvistaa mielenterveyskuntoutujien asemaa, oikeuksia, osallisuutta ja toimintamahdollisuuksia sekä työllistymistä ja opintoihin hakeutumista. Toimintaan osallistuminen edistää toipumista, toimintakykyä sekä mahdollistaa uusien taitojen oppimista. Klubitalotoiminta perustuu työ- ja oppimispäivään. Päivä Klubitalolla vastaa tavanomaisen työpaikan työpäivän rakennetta työaikoineen ja kahvi- ja lounastaukoineen. Klubitalo tarjoaa jäsenille mielekkäitä työtehtäviä ja mahdollisuuden oman päivä- ja viikkorytmin rakentamiseen sekä sosiaalisiin suhteisiin. Talossa toimii toimistoyksikkö, opinto- ja työyksikkö sekä kahvilatoiminta.

Lahden Klubitalon toiminta on osa kaupungissa tehtävää hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden edistämistyötä. Lahden Klubitalon toimintaa on rahoitettu sekä kaupungin että Päijät-Hämeen hyvinvointialueen taholta, mikä on osaltaan vaikuttanut myös sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen (STEA) avustuksen saamiseen. Toimintaa seurataan säännöllisissä ohjausryhmän kokouksissa, joissa on Lahden kaupungin ja hyvinvointialueen edustajat. Lahden kaupungin rahoitusosuus (50 000 euroa) voidaan maksaa kaupungin jäämistövaroista sekä osallisuuden ja hyvinvoinnin palveluyksikön avustuspäärahasta.

Lahden Klubitalon painopistealueita vuodelle 2025

Jäsenhankinta. Uusia jäseniä tavoitellaan mm. keväällä 2025 järjestettävässä mielenhyvinvoinnin ”On ok, ettei aina ole ok - tapahtumassa”, joka toteutetaan yhteistyössä muiden järjestöjen ja nuorten vapaaehtoisten kanssa. Klubitalon työ- ja oppimispäivän sisältöjä

kehitetään ja monipuolistetaan, jotta erityisesti uudet jäsenet kiinnittyisivät helpommin Klubitalon toimintaan.

Viestintä, markkinointi ja tunnettavuuden lisääminen. Työllisyyden kuntakokeilusta on talolle jo aikaisemmin ohjattu työkokeilijoita harjoitteluun ammatinvalinta- ja uravaihtoehtojen selvittämiseksi tai työmarkkinoille paluun tukemiseksi. Maahanmuuttajia on autettu vahvistamaan kielitaitoaan yhteistyössä koulutusta järjestävien tahojen kanssa, jotta heidän mahdollisuutensa työmarkkinoille pääsyyn paranevat. Vuonna 2025 jatketaan tiivistä yhteistyötä TE- palveluiden, eri yhdistysten, Lahden kaupungin, Päijät-Hämeen hyvinvointialueen, Kelan, etsivän nuorisotyön, nuorten työ- ja valmennuspalveluiden sekä muiden työllistymistä edistäviä toimijoiden kanssa.

Työelämätaitojen ja opiskeluvälineiden kehittäminen. Klubitalolla harjoitellaan ansioluettelon ja työhakemusten tekemistä ja työhaastatteluihin valmistautumista sekä tehdään työpaikalla toimimisen simulaatioharjoitteluja ennen varsinaiselle työpaikalle siirtymistä. Opiskeluvälineitä kehitetään itseohjautuvuuden ja aikatauluttamisen näkökulmista sekä harjoitellaan pääsykokeisiin valmistautumista.

Yhteenveto

Psyykkisestä sairaudesta kuntoutuminen on usein vuosia kestävä prosessi, jossa pääpaino ei ole enää sairauden oireissa, vaan niissä seurauksissa, joita sairaus on aiheuttanut. Heikentynyt sosiaalinen osallisuus on tyypillinen seuraus psyykkisestä sairaudesta. Klubitalotoiminnan ytimessä on jäsenten osallisuuden vahvistaminen. Investointi ihmisten osallisuuteen on samalla investoimista hyvinvointiin, terveyteen ja työkykyyn. Tämän investoinnin

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta

Päätöspäivämäärä 09.10.2024

toteuttaminen mielenterveyden pulmista kärsivien henkilöiden
kohderyhmälle on Klubitalojen perustehtävä.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Ote: Etelä-Suomen ESKOT ry/ Kaiju Yrttiaho, Lahden klubitalo/ Theresa
Havana, Päivi Pitkänen, Pia Haverinen, rahatoimi@lahti.fi, Jenny Kaltto,
Sanna Laitinen, Paula Ikonen, Maikki Suhonen